

Leistungsvergleich der gewählten Tarife

Gewählter Tarif	Swiss_Life-Prima-2016_mit_SB_und_Ausfalldeckun g-PLUS	Haftpflichtkasse-Einfach_Besser-SB
Beitrag (jährlich)	49,98 EUR	53,55 EUR
Leistungsumfang	96 von 109 Punkte ²	99 von 109 Punkte ²
Versicherteninformationen	4248 *	
Versicherungsbedingungen	4245 *	4686 *
Sonstige Informationen	4246, 4249 *	
Versicherungssummen		
Personen- und Sachschäden	10.000.000 EUR	20.000.000 EUR
Vermögensschäden	10.000.000 EUR	20.000.000 EUR
Mietsachschäden	10.000.000 EUR	20.000.000 EUR
Selbstbeteiligung im Schadenfall	150 EUR	125 EUR
Künftige Leistungsverbesserungen gelten automatisch	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Prämienbefreiung bei Arbeitslosigkeit	<input type="checkbox"/> es besteht ein Sonderkündigungsrecht	<input type="checkbox"/> nicht versichert
Versicherte Personen		
Ehegatte oder Lebenspartner (wenn im Haushalt lebend)	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Kinder minderjährig, unverheiratet (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder)	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Kinder volljährig, unverheiratet, während ihrer Schul-, Berufsausbildung, Zivil oder Grundwehrdienst	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Alleinstehendes Elternteil im Haushalt lebend	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Hausangestellte im Rahmen ihrer Tätigkeit, (Schäden an Dritten)	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Regressansprüche von Sozialversicherungsträgern gegenüber dem VN von mitversicherten Personen	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Versicherte Tätigkeiten		
Tagesmutter, unentgeltliche Tätigkeit	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Tagesmutter, auch entgeltliche Tätigkeit	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 3 Kinder	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Gefälligkeitsschäden	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 100.000 EUR
Fachpraktischer Unterricht (Laborarbeiten)	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert bis zur Vers.-summe, max. 10.000.000 EUR
Betriebspraktika	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Ehrenamtliche Tätigkeit	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Weitere Leistungseinschlüsse		
Deliktunfähige Kinder	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 10.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert, Personenschäden bis Vers.-summe; Sach- und Vermögensschäden bis 100.000 EUR
Ausfalldeckung (Forderungsausfall)	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert ohne Mindestschadenhöhe	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert ohne Mindestschadenhöhe
Rechtsschutz zur Ausfalldeckung	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Gemietete, geliehene Sachen	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 5.000 EUR, SB 300 EUR	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 10.000 EUR, SB 150 EUR
Schlüsselverlust		
Schlüsselverlust eigener Schlüssel für selbstgenutztes Wohneigentum	<input type="checkbox"/> generell nicht versicherbar	<input type="checkbox"/> generell nicht versicherbar
Schlüsselverlust, fremder privater Schlüssel (Mietwohnung)	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 15.000 EUR, SB 150 EUR	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert bis 100.000 EUR
Schlüsselverlust für Zentrale Schließanlage (keine Eigenschäden)	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 15.000 EUR, SB 150 EUR	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert bis 100.000 EUR
Schlüsselverlust von fremden Dienstschlüsseln	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 5.000 EUR, SB 150 EUR	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert bis 100.000 EUR
Ausland		
Auslandsaufenthalt	<input type="checkbox"/> mitversichert europaweit unbegrenzt, weltweit bis 5 Jahre	<input type="checkbox"/> mitversichert europaweit unbegrenzt, weltweit bis 5 Jahre
Wohnen		

Häusliche Abwässer, Schäden	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Allmählichkeitsschäden	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Bauherrenhaftpflicht am Haus oder Grundstück	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 100.000 EUR	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 200.000 EUR
Eigentumswohnungen in Deutschland, vermietet	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Einliegerwohnung vermietet im selbstbewohnten Haus	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Einfamilienhaus selbstgenutzt, Haus- und Grundbesitzerhaftpflicht	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Zweifamilienhaus selbstgenutzt, Haus- und Grundbesitzerhaftpflicht	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 2 WE oder max. 30.000 EUR BJMW
Mehrfamilienhaus selbstgenutzt, Haus- und Grundbesitzerhaftpflicht	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 3 Wohneinheiten	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 2 WE oder max. 30.000 EUR BJMW
Ferienhaus-/Wohnung im Inland selbstgenutzt	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Vermietung eines Ferienhauses	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input type="checkbox"/> nicht versichert
Wohnung / Ferienwohnung / Ferienhaus im europ. Ausland ohne Vermietung	<input type="checkbox"/> nicht versichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Vermietung von Ferienzimmern	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 8 Betten
Unbebaute Grundstücke	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 2.000 QM	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert bis 10.000 QM
Gewässerschadenhaftpflicht (außer Anlagen z.B. Heizöltank zur Lagerung von gewässerschädlichen Stoffen)	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Heizöltank oberirdisch	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert bis 10.000 Liter	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert unbegrenztes Volumen, Deckungssumme 3.000.000 EUR
Heizöltank unterirdisch	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert bis 10.000 Liter	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert unbegrenztes Volumen, Deckungssumme 3.000.000 EUR
Eigenschäden durch Heizöltank an unbeweglichen Sachen	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Gewässerschaden-Risiko Kleingebinde, z.B. Farben	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 100 Liter/kg Einzelgebinde; bis 1.000 Liter/kg Gesamtfassungsvermögen	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 100 Liter/kg Einzelgebinde; bis 1.000 Liter/kg Gesamtfassungsvermögen
Photovoltaikanlage	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Waffen, privater Besitz ohne Jagd	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Schäden durch elektronischen Datenaustausch/Internetnutzung	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Fortbewegung		
Arbeitsmaschinen (z.B. Rasenmäher) und Krankenfahrstühle mit und ohne Motor ohne Zulassungspflicht	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Fahrräder, Schäden an Dritten durch Gebrauch	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Motorboote geliehen	<input type="checkbox"/> mitversichert wenn keine behördliche Erlaubnis erforderlich ist bei gelegentlicher Nutzung	<input type="checkbox"/> mitversichert wenn keine behördliche Erlaubnis erforderlich ist bei gelegentlicher Nutzung
Modellfahrzeuge, ferngelenkte	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert ohne Begrenzung der Stückzahl und Höchstgeschwindigkeit	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert ohne Begrenzung der Stückzahl und Höchstgeschwindigkeit
Ruderboote, geliehene Segelboote	<input type="checkbox"/> mitversichert sind Ruderboote, Segelboote siehe Bedingungswerk	<input type="checkbox"/> mitversichert sind Ruderboote, Segelboote siehe Bedingungswerk
Eigene Surfbretter	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Geliehene Surfbretter	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Be- und Entladeschäden an fremden Kfz	<input type="checkbox"/> nicht versichert	<input type="checkbox"/> mitversichert bis 10.000 EUR, SB 150 EUR
Tiere		
Hüten fremder Hunde (nicht gewerbsmäßig und keine Kampfhunde)	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Haustiere z.B. Katzen, Vögel (keine Hunde, Pferde, Rinder)	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Benutzung fremder Pferde zu privaten Zwecken	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Sonstiges		
Leistungsgarantie gegenüber Musterbedingungen des GDV	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert
Leistungsgarantie gegenüber Arbeitskreis Vermittlerrichtlinie	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert	<input checked="" type="checkbox"/> mitversichert

Erweiterte Vorsorge	<input type="radio"/> nicht versichert	<input type="radio"/> nicht versichert
Sonstige Einschlüsse und Besonderheiten	<input checked="" type="radio"/> mitversichert sind exotische Haustiere, nebenberufliche Tätigkeiten bis 6.000EUR Jahresumsatz, dem Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis 5.000 EUR, geliehene Kfz im europ. Ausland (Mallorca-Deckung), Flugmodelle mit Motor bis 100 Gramm	<input checked="" type="radio"/> mitversichert sind: Haftpflichtansprüche von Arbeitgebern, Dienstherrn oder Arbeitskollegen für Sachschäden - bis 10.000 EUR, SB 150 EUR; Erlaubtes Halten und Hüten von wilden Tieren, Betankungsschäden an gemieteten Kraffahrzeugen bis 2.500 EUR, SB 150 EUR; eigene Segelboote bis 15 qm Segelfläche, eigene Motorboote bis 15 PS
Antrag	<u>Antrag</u>	<u>Antrag</u>

* Die Bedingungen sind einsehbar unter <https://online-protokoll.de> durch Angabe der Dokumentennummer.
Für den Leistungsvergleich übernehmen wir keine Haftung, es gelten immer die Bedingungen der Versicherung.

² Die Punkte berechnen sich aus dem Leistungsvergleich:
Es werden nur Tarife angezeigt die mindestens Ihren Vorgaben entsprechen.
Dabei gilt: Der minimal angezeigte Leistungsumfang entspricht Ihren Berechnungsvorgaben;
Die maximale Punktezahl entspricht dem maximal verfügbaren Leistungsumfang sämtlicher angezeigter Tarife.

Die Leistung berechnet sich wie folgt aus dem Leistungsvergleich:

- Haken = 2 Punkte
- Halbkreis = 1 Punkt
- Kein oder anderes Symbol = 0 Punkte

-
- = Mitversichert bis zur Versicherungssumme
 - = Teilweise mitversichert
 - = Nicht versichert